
令和４年 １月２８日
保護者 各位

都城市立 中霧島小学校
校 長 大 塚 豊

新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応について

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、多大なるご理
解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。本市では、感染拡大
が続いており、近隣の幼保園でも休園を余儀なくされている状況です。今後も、感染対策
を更に徹底させてまいります。下記に示す感染対策を行いますので、ご理解とご協力をお
願いいたします。

記

１ 感染対策

○ 新型コロナウイルス関連で欠席したお子さんへ、近隣のお子さんをとおして学校
からのプリントをお渡しすることは、しばらくの間行いません。お伝えすべき事は、
学校職員、または安心メールや学校のホームページを活用いたします。

○ お子さんが欠席する場合は、学校へ直接電話でご連絡ください。欠席届は、しば
らくの間停止します。

○ マスクは、効果の高い不織布マスクを推奨します。なお、サイズが合わずすぐに
ずれてしまうお子さんも見受けられますので、適切なサイズのマスクをご準備くだ
さい。

○ 本人または同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合は、無理せず自宅で休
養させてください。その場合は欠席ではなく「出席停止」とします。

○ 児童本人または同居家族が、保健所の指示で濃厚接触者に特定され、ＰＣＲ検査
を受ける場合や、濃厚接触者の疑いがある場合は、学校へ必ずご連絡ください。

○ 登校後、発熱等の風邪症状が見られる場合は、保護者の皆様へご連絡しますのでお
迎えをお願いします。その場合は、兄弟姉妹ともに下校となります。

○ これまでどおり、校舎に入る前に、健康状態の確認をします。
（児童の登校時刻は、７時４０分からです。）

○ これまでどおり、授業等において、感染リスクの高い学習活動は行わないように
します。

○ 休日中に、コロナ関係で連絡したいこと等ありましたら、教頭までお願いいたしま
す。

（教頭の連絡先は、文書でお知らせしています）


